〈PRESS RELEASE〉

報道関係各位

2025 年 10 月 31 日

株式会社ビーツ

リテール領域のブランド体験を共創する株式会社ビーツ（代表取締役社長：柏木又浩、大阪府大阪市中央区、以

下「ビーツ」）は、2025 年 10 月 31 日付で、当社の株主が、株式会社丸の内キャピタルが運営する丸の内キャピ

タル第二号投資事業有限責任組合から、MCP キャピタル株式会社（代表取締役：佐藤正秀、東京都千代田区、以

下「MCP キャピタル」）が業務受託する MCP6 投資事業有限責任組合の特別目的会社へ交代いたしましたので、

お知らせいたします。これにより、MCP キャピタルが新たな株主として当社の経営を支援する体制へと移行い

たします。

ビーツは創業以来、クリエイティブデザイン力とブランドコンセプトに基づく高品質なアウトプット創出を強み

とし、店舗やイベントなどリアルな接点におけるブランドコミュニケーションを中心に、クライアント企業のマ

ーケティング活動を支援してまいりました。

今後は、「日本企業の持続的な成長の実現」を理念に掲げる MCP キャピタルの経営知見や広範なネットワークを

活かし、ビーツが培ってきたリアル接点を基盤としたマーケティング支援力を一段と発展させ、クライアント企

業への提供価値をさらに高めてまいります。

また、両社の連携を通じて経営基盤をより一層強化し、ビーツのミッションである「リテール領域の顧客体験の

共創」をより深く実現し、ブランドと生活者をつなぐ新たな体験価値を創出してまいります。

なお、本件による事業内容や経営体制に大きな変更はなく従来どおり事業を継続してまいります。

お取引先の皆さまにおかれましては、引き続き変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

■MCPキャピタルについて

MCP キャピタルはプライベート・エクイティ投資及びその関連業務の業務受託会社です。

2000 年の創業以来、累計 6 本のファンド運用を業務受託し、合計 40 件の投資実績を有しております。

日本企業の持続的な成長の実現を理念とし、中長期的な視野で企業が抱える各種経営課題に対するハンズオン

の支援を提供し、投資先企業と共同で企業価値の向上に取り組んでおります。

名称：MCP キャピタル株式会社（MCP Capital Co., Ltd.）

所在地：東京都千代田区丸の内 1–6–1 丸の内センタービルディング

株式会社ビーツ、株主の変更に関するお知らせ

創業：2000 年（旧みずほキャピタルパートナーズとしてプライベート・エクイティ業務を開始）

設立：2021 年（MCP キャピタル株式会社として分社化）

URL：https://mcp-capital.co.jp/

事業内容：プライベート・エクイティ投資及びその関連業務の業務受託

■ビーツについて

ビーツは、スペースデザインと店舗デジタルソリューションを最適化するマーケティング企業です。

クリエイティビティにデータやテクノロジーを組み合わせることで、リテールという最強の顧客接点で体験でき

るブランドエクスペリエンスを大きく進化させ、生活者のリアルな感動・喜び・信頼を生み出す心地よい「共感」

を創っていきます。

商号：株式会社ビーツ（BEEATS CO.,LTD.）

所在地：大阪府大阪市中央区北浜 2 丁目 2 番 22 号北浜中央ビル

資本金：1,000 万円

設立：1977 年 4 月

URL：https://www.beeats.co.jp/

事業内容：

・新製品の市場導入、店頭プロモーション企画・什器開発

・店舗施工

・海外マーケティング戦略立案・展開

・デジタルコンテンツ・映像制作

・イベント・展示会・プレス発表 展開・運営

・キャンペーン企画立案・運営

・WEB マーケティング制作

・DX 機器・サービスの開発

・人材・情報管理システムの制作・運営

【お問い合わせ】

株式会社ビーツ 澤尻宰紀

info@beeats.co.jp

https://mcp-capital.co.jp/
https://www.beeats.co.jp/
mailto:info@beeats.co.jp